РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВЕСЕЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДУБОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.03.2021  г.                                           №  39                                             х. Веселый
          Об утверждении плана основных мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду на территории Веселовского  сельского поселения

Дубовского района  на  2021 год.

     Руководствуясь Федеральным Законом №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 21.12.1994 г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении правил противопожарного режима в Российской Федерации», Администрация Веселовского сельского поселения Дубовского района Ростовской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план основных мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду на территории Веселовского  сельского поселения Дубовского района на 2021 год (приложение).

2. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.

Глава   Администрации

Веселовского  сельского поселения                               С.И. Титоренко

                                                                                                                                                    Приложение

к постановлению  Администрации                                                                                                                                          Веселовского сельского поселения

от 24.03.2021  №  39

ПЛАН

основных мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду
 на территории Веселовского сельского поселения
Дубовского района Ростовской области

на 2021 год
	№

п/п
	Содержание

мероприятий
	Ответственные

исполнители
	Срок

исполнения

	1.
	Разработать план мероприятий по предупреждению и ликвидации ландшафтных пожаров на территории Веселовского сельского поселения   на 2021 г.
	Глава Администрации
 Веселовского сельского поселения, уполномоченный по вопросам ГО и ЧС
	до 01.03.2021

	2.
	Уточнить порядок оповещения и алгоритмы действий членов комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Веселовского  сельского поселения, выездных оперативных групп  поселения  и обеспечить их готовность к выполнению задач во время пожароопасного периода 2021 года.
	Глава Администрации
Веселовского сельского поселения, уполномоченный по вопросам ГО и ЧС поселения
	до 01.03.2021

	3.

	Провести заседание КЧС и ПБ  по подготовке к пожароопасному периоду на территории Веселовского сельского поселения Дубовского района.

	Председатель комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Веселовского  сельского поселения Дубовского района.
	март 2021

	4.
	Провести корректировку списков и телефонов членов добровольной пожарной дружины
	Глава  Администрации                                         Веселовского сельского поселения
	15.03.2021

	5.

	В период со дня схода снежного покрова до установления устойчивой дождливой осенней погоды рекомендовать руководителям учреждений, организаций, ИП, К(Ф)Х обеспечить очистку территорий от сухой  травянистой растительности, пожнивных остатков, мусора и других горючих материалов
	Глава Администрации                                     Веселовского сельского поселения, руководители учреждений, организаций, ИП, К(Ф)Х,
	Апрель- май

	6.
	Провести мероприятия по обновлению минерализованных полос не менее 10 м.
	Глава  Администрации                                         Веселовского сельского поселения
	        Апрель

	7.
	Проводить рейдовые мероприятия по местам проживания многодетных семей
	Глава  Администрации
 Веселовского сельского поселения
	в течение пожароопасного сезона

	8.
	Установление особого противопожарного режима, в случае повышения пожарной опасности и роста количества пожаров на подведомственной территории
	Глава  Администрации
Веселовского сельского поселения
	в течение пожароопасного сезона

	9.
	Обеспечить подъезд к источникам противопожарного водоснабжения
	Глава Администрации
 Веселовского  сельского поселения
	В течение пожароопасного периода

	10.
	Проводить проверку исправности источников наружного водоснабжения для забора воды пожарной техникой
	Глава Администрации
Веселовского  сельского поселения,
ГУПРО «УРСВ»,
 Дубовский  ПСГ 50 ПЧ 1 ОФПС
	Март

октябрь

	11.
	Проведение разъяснительной работы с гражданами о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре, в том числе:

- информирование населения через СМИ, сеть Интернет о правилах противопожарного режима;

- распространение памяток об основных требованиях, изложенных в Правилах противопожарного режима в Российской Федерации;

-организация занятий (бесед) с учащимися  Веселовской СШ №2 о правилах пожаробезопасного поведения;

- размещение актуальных материалов наглядной агитации на информационных стендах
	Глава Администрации
 Веселовского  сельского поселения,
 МБОУ Веселовская СШ №2
	в течение пожароопасного сезона

	12.
	Проведение собраний (сходов) с населением с целью доведения обстановки с пожарами и гибелью людей на них, мер пожарной безопасности в конкретный период времени, а также порядка вызова подразделений пожарной охраны
	Глава  Администрации
Веселовского сельского поселения
	до начала пожароопасного сезона